Edital n.º 006/2016 – PPG-Saúde Pública em Região de Fronteira

SÚMULA: CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DO

SEGUNDO SEMESTRE DOS ALUNOS REGULARES

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO DE FRONTEIRA –

NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM

REGIÃO DE FRONTEIRA, PARA O ANO LETIVO

DE 2016

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Saúde

Pública em Região de Fronteira – Nível Mestrado, com área de concentração em Saúde Pública

em Região de Fronteira da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando:

- A Resolução n.º 318/2011 – CEPE, que aprova as Normas Gerais para os

Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

- A Resolução n.º  022/2015 – CEPE, de 26 de março de 2015, que aprova o

Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Saúde Pública em Região

de Fronteira, nível de Mestrado, do campus de Foz do Iguaçu;

- A Resolução n.º 026/2015, CEPE, de 09 de abril de 2015, que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Saúde Pública em Região de

Fronteira, nível de Mestrado, do Campus de Foz do Iguaçu;

TORNA PÚBLICO:

  CONVOCA: os alunos regulares da turma de 2015, para a matícula das

disciplinas  a ser realizada online do dia 08 a 14 de março de 2016, conforme disciplinas

abaixo relacionadas:

DISCIPLINAS PROFESSORES

Estudos Epidemiológicos Reinaldo Antonio Silva-Sobrinho

Oscar Kenji Ninhei

Cuidado Frente ao Processo Saúde-

Doença em Região de Fronteira

Maria Aparecida Baggio

Oscar Kenji Ninhei

Sebastião Caldeira

Metodologia da Pesquisa Ana Maria de Almeida

Neide Martins Moreira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA EM REGIÃO DE

FRONTEIRA - NÍVEL MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Saúde Pública em Região de Fronteira

PUBLIQUE-SE.

Foz do Iguaçu, 08 de março de 2016.

Prof. Dr. Reinaldo Antonio Silva-Sobrinho
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Saúde Pública em Região de Fronteira
Portaria nº 4133/2015